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HIREK. 
- Egy hét alatt eldél, hogy 

hová kerll a kolozsvári egyetem. 
Az utóbbi napokban állandóan cik-
keznek a fővárosi lapok a kolozs-
vári etyetem elhelyezésének eshető-
ségeiről. A kissé kapzsi Debrecen 
érdekeltjei természetesen saját érde-
keik mellett igyekeznek a közvéle-
mény szimpátiáját megnyerni és vér-
mes reményekkel néznek a várható 
eredmények elé. Ezzel szemben, 
noha tudomásunk van róla, a mi-
niszter részéről nem történt még 
döntés. Mindazonáltal megkérdeztük 
dr. Somogyi polgármestert, hogy 
tud-e valami ujabb fordulatról. A 
polgármester bizonyosra veszi, hogy 
Szegednsk ítélik oda az egyetemet. 
Erre nemcsak azért van meg minden 
remény, mert S/egeden jó elhelye-
zést tudunk az egyetemnek biztosí-
tani, hanem azért is, mert a kolozs-
vári egyetemet nem szabad szétfor-
gácsolni, már pedig egyéniségét és 
régi jó hírét csakis Szeged falai kö-
zött tudja megőrizni. A döntés 
egyébként egy hét leforgása alatt 
megtörténik. 

— A Bethlen-matiné legyeit nagyrészt 
mái elővételben elkapkodta a közönség. 
A jelenlévő művészek kiválósága s a 
program gazdagsága egyaránt csábított 
mindenkit a matiné végignézésére. A na-
gyon csekély számban fennmaradt jegyek 
szombat este hat óráig a református lel-
készi hivatalban kaphatók, vasárnap a 
matiné elfltt pedig a Belvárosi Mozi pénz-
táránál lesznek elárusítva. 

— Magyar—bolgár estély. 
Amint a múltkor megírtuk, a vasár-
napra fervbevett magyar—bolgár 
estélyre a budapesti bolgár kö^et 
jelenlétét kilátásba helyezte. Ma 
sürgöny érkezett a polgármesterhez 
és a főispánhoz, metyben a bolgár 
követ közli, hogy a családjában fel-
lepett járványos betegség okából 
nem utazhatik le Szegedre. Miután 
azonban az estély előkészületei már 
annyira előrehaladtak, hogy annak 
elhalasztása súlyos anyagi áldoza-
tokkal járna, — az eslélyt a rendező-
ség megtartja és ézuton kér minden-
kit, aki együtt érez a bolgárokkal s 
aki remél a turáni népek feltámadá-
sában, hogy a február 20-án a 
Tiszában rendezendő estélyen jelen-
jen meg. 
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—, eitf1«f«t kapnak a .hadJttzvaijak 
4a kadUrrák. A hadiözvegyek és nidi-
árvák ellátási illetményeinek végleges 
megállapítása és folyósítása a háborút 
követő állapotok miatt tok esetben késik, 
ami panaszokra ad okot Illetékes helyen 
utalnak arra, hogy a pénzügyminiszter 
már 1916-ban kiadott 20.000/1916 P. M. 
számú rendeletével felhatalmazta a pol-
gármestereket. illetve a községi elöljáró-
kat, íiogy katonai ellátásuk folyósításáig 
oly özvegyeknek és árváknak, akiknek 
illandó katonai ellátásra kétségtelenül 
igényük van és akiknek megélhetése más-
kép nem biztositható. havonkint oly ösz-
izegü előlegeket adjanak, mint amennyi 
az illető özvegyet vagy árvát megilleti, az 
ahandó katonai ellátásnak egy hónapra 
esó összege. 

— GabonsgyOjtó megszámlál-
tass . A Nagel ezredes elnöklete 
alatt működő gabonagyüjtő-bizottság 
a mai és holnapi napokra a városi 
gazdákat hivta össze megszámláitatás 
végett. A bizottságnak az az inten-
ciója, hogy a rekvirálás! lehetőleg 
elkerülje. 

— Betiltott újságok. A belügy-
miniszter betiltotta a debreceni Hir-
lap és a szombathelyi Hir cimü 
napilapok megjelenését. A Hirlap 
közleményei a nemzetközi érdekeket 
és a társadalmi rend békéjét, a Hir 
közleményei pedig »z ország kül-
politikai érdekeit veszélyeztetik. (M. 

Mi t v á r h a t u n k 
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— Balost! tanácsnok és Pongrácz igazgató nyilatkozatai. — 

3 hóra, hanem hosszabb és végle-
gesebb időre állapítsák most meg 
az uj árakat, mert a termelőanyag 
árának változása kérdését egy 
klauzula szerint történő megállapí-
tással kell és lehet megoldani. 
Egyébként a keddi tárgyalások ered-
ményét is döntőbíróságnak bemu-
tatni akarja a gázgyár szankcionálás 
végett, amihez a város — ugy tud-
juk — már csak az ezzel járó sú-
lyos és ismert anyagi megterheltetés 
iniatt sem akar hozzájárulni. Ha 
tnhát a gázgyár ragaszkodni fog a 
döntőbírósághoz, ugy annak műkö-
dését előreláthatólag a gázgyár fogja 
honorálni. A békés megegyezésre 
való hajlandóság azonban teljes 
mértékben megvan bennük is. — 
Kijelentette még az tgazgató, hogy 
a gázszolgáltatást március hó első 
napjaiban fogják aiegkezdeni. A 
gázszolgáltatáshoz telepüknek na-
ponta 1 vagon szénre van szük-
sége. Sok faajániat érkezett hoz-
zájuk az utóbbi időben s a legol-
csóbb fából akarnak venni, hogy a 
fogyasztóközönséget minél kisebb 
díjtétellel terheljék meg. 

Véleményünk szerint a két fél 
közötti békés megegyezésnek látszó-
lag semmi akadálya sincs és bízunk 
abban, hogy amennyire lehetséges, 
a közönség eminens anyagi érde-

| keit is meg fogják szívlelni. 

SZEGED, február 18. 
(Saját tudósítónktól'J 

Mint tegnap ipár megírtuk, a város 
és a légszeszgyár megbízottai ked-
den délután megbeszélésre jönnek 
össze, hogy az uj villany- és gáz-
árakat együttesen állapithassák meg. 
Ezen a tárgyaláson a város részéről 
dr. Somogyi polgármester, Balogh 
tanácsnok és Berzenczry főmérnök, 
a gyár részéről pedig Pongrácz igaz-
gató és dr. Pisztor ügyvéd lesznek 
jelen. Munkatársunk az ügyet refe-
ráló Balogh tanácsnokkal és Pongrácz 
igazgatóval folytatott beszélgetést a 
tárgyalás várható eredményei felől. 

Balogh tanácsnok kijelentette, hogy 
az a céljuk, hogy az egységárakat 
illetően kölcsönösen tudjanak meg-
állapodásra julni. Ez okból Balogh 
Károly meg fogja vizsgálni a gyár 
könyveit, Berzenczey főmérnök pedig 
a gyár technikai dolgairól fog szak-
értői felvilágosítással szolgálni. A 
vizsgálat eredményét a város taná-
csának jelentik be és az az ural-
kodó szempont, hogy az árakat új-
ból csak 3 hóra állapítsák meg, mi-
vel a termelési költségek folytonosan 
változnak. 

Pongrácz igazgató nyilatkozata 
elsősorban is az árak megállapítá-
sának időpontjában tér el Balogh 
tanácsnokétól. Szerinte ugyanis az 
lenne a helyes álláspont, hogy ne 
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— Hintsen pénz az utcák kö-
vezésére. A mérnöki hivataltól vett 
értesülésünk szerint a tervbevett 
kövezések ötmillió koronába kerül-
nének, de a hivatalnak erre a célra 
csak 300.000 koronája van. Igy 

- y 

előreláthatólag sokat kopik és romlik 
még ez a rossz szegedi utcaburkolat, 
amelynek kijavítása ma már nemcsak 
városszépitési, de közbiztonsági szem-
pontokból is nagyon kívánatos és 
időszerű lenne. 

Telefon: 
Igazgatóság 268. Bélvárosi Mozi. Telefon: 

.Pénztár 582. 
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• Azonkívül minden eIOadiaon fel lépnek: = 

DÖMÖTÖR ILONA 
= = a magyar kir. Operah6z tagja. -

VIGH MANCI ÜSTS 

SZIKLAY J E N Ő 
Rendes helyárak! Rendes helyárak! 

x Tegnap matatta be a Szé-
chenyi Mozi Fenh a magas északon 
cimü amerikai történetet. Ezzel egy-
idejűleg a Fény hatása dmü kitűnő 
francia film, melyben az utolérhetet-
len orosz balett csillag, Napier-
kovszka játsza a főszerepet, kerül 
naponta vászonra. 

— Gyakorlott, perfekt gyora- és 
gépirónAt felvesz i Kotz6-Mozl 
R.-T. Jelentkezni naponta délelőtt 
lQ-r 12-ig.,az, igazgatóságnál-

Az Urnák angyalra ^olt szük-
sége és mivel jobbat a földön 
nem talált, elvette a mi egyet-
len angyalunkat és reményünket 

KLÁRIKAT, 
ki 3l/i éves korában, rövid szen-
vedés után váratlanul elhunyt. 

Folyó lió 19-én délután 2 
órakor kisérjük utolsó útjára a 
Tisza Lajos-körut 46. sz. alatti 
gyászházból. 

Az engesztelő szent mise-
áldozat folyó hó 22-én délelőtt 
10 órakor a belvárosi plébánia-
templomban fog az Egek Urá-
nak bemutattatni. 

Szeged, 1921 február hó 18. 

V i g y á z ó R e z s ő 
éa neje. 

Kulin villamos a Ouginics-térről ( 
LÚM CU.AÍ/ A A .(Í6 lt J a <. 

— Ékszerek, órák nagy válasz-
tékban. Szolid árak. Nagy ékszer- éa 
órajavitó műhely. Fisdier ékszerész 
Korzó-kávéház mellett. 35t 

— Nem értem: 
miért szekálják agyon az embert 
azzal a fényűzési adóval és ha 
már agyonszekálják, miért vasal-
ják be az adót három izben is egy 
és ugyanazon adótárgy után? Oti 
van például a Suhajda. ő gyártja 
nagyban a suhajdát. És akinek 
eladja, azzal természetesen meg-
fizetteti a fényűzési adót minden 
darab után. A suhajdát megveszi 
a viszonteladó, mondjuk például 
az Engldnder. ó már adóval ter-
helten vásárolja, de amikor eladja, 
újból kénytelen luxusadót felszá-
mítani, mert suhajdát venni: az 
fényűzés. Englándernél vásárolják 
a suhajdát a kávésok, akik — mi 
sem természetesebb — fényűzési 
adót szednek be minden elfogyasz-
tott suhajda után. És most kép-
zeld el, óh nyájas ismeretlen, mire 
azt a szerény kis suhajdát elfo-
gyasztod: fényűzési adót fizetett 
utána a Suhajda ur, ar Engldn-
der ur, a Kávés ur és végül Te 
magad, óh jámbor Fogyasztó, aki 
végeredményképen mind a négy 
fényüzésit megfizetted abban a 
csekély 17 koronában, amelyeket 
le kell szurkolnod, mielőtt a fent-
körülírt suhajda a gyomrodba 
jut. Igazán nem értem: mi ma-
rad ebből a szegény Suhajdának ? 

— Csehszlovák rekompenzáció* fát 
kapuak. Hirt adtunk már a város azon 
fa-akciójáról, mely 120 vagon rekompen-
zációs tengeri ellenében ezer vagon cseh-
szlovákiai tűzifát eredményezne a város-
nak. A tüzita ára Szegeden átvéve tizen-
hétezer korona lenne vagononként és a 
miniszteri engedély megadása után azon-
nal megkezdenék a szállítását. Balog/t 
Károly a közel napokban Budapestre 
utazik, hogy a minisztériumban az enge-
dély megadását sürgesse. 

x Hamis caont fogakért , arany 
ékszerért és briliánsért legtöbbet 

8zet Gáspár, Kölcsey-utca 2. szám. 
ira-, ékszerjavitás olcsón. » 
— Cukrot kaptak a cakrísiok. A 

eukorkftzpont egy vagon cukrot utalt ki 
a szegedi cukrászü/emek céljaira, amely-
nek elosztásáról a cukrászok szakosztálya 
gondoskodik. 


